
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 23. 10. 2015 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

DEVATERO KVÍTÍ 
Řemeslné dopoledne v zámku Kinských vás seznámí s náročným životem na Valašsku před 

desítkami a stovkami let. Dozvíte se také, proč naši předkové věřili v tajemnou moc 

léčivých bylin a čeká vás i výroba bylinného mýdla a batika ubrousku přírodními barvivy.  

___________________________________________________________________________ 

První listopadový čtvrtek se v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí uskuteční řemeslné 

dopoledne, které je součástí výstavy Život plný námahy. Lektorský program pro mateřské, 

základní a střední školy odpoví dětem na otázky, proč dříve lidé věřili v magickou moc 

devatera kvítí, jakými bylinkami léčili své neduhy a které rostliny používali do čajů a mastí.  

„Školní kolektivy si mohou vyrobit bylinné mýdlo a nabatikovat ubrousek přírodními barvivy,“ 

prozradila pracovnice Muzea regionu Valašsko Bohdana Šimčíková. 

Na lektorský program se můžete objednávat na telefonu 571 611 764 nebo mailem 

zamek.kinskych@muzeumvalassko.cz. 

___________________________________________________________________________ 

Kontaktní osoby: Mgr. Bohdana Šimčíková – programový pracovník, tel: 571 611 764, e-mail: 

simcikova@muzeumvalassko.cz; Mgr. Ivana Ostřanská – historička, tel.: 571 611 764, e-mail: 

ostranska@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 


